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رئیس‌جمهور آمریکا با تداوم دخالت در امور 
داخلی ایران، ادعاهایــی علیه برنامه صلح‌آمیز 

هسته‌ای ایران مطرح کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا روز سه‌شنبه با دخالت در امور داخلی ایران مدعی 
شد: »کسی نتوانست عدد دقیقی از تظاهرات کنندگانی که 
در ایران کشته شــدند، به من ارائه دهد، اعداد مختلفی از 
شمار تظاهرات کنندگان کشته شده در ایران شنیدم و همه 

نشان دهنده شمار زیاد کشته‌هاست.«
وی در ادامه دخالت‌هایش در امــور داخلی ایران و بدون 

اشاره به مردم بی‌گناهی که در این اغتشاشات شهید شدند، 
گفت: »به زودی شــمار تظاهرات کنندگانــی که در ایران 
کشته شدند را خواهیم دانســت و احتمالاً طی ۲۴ ساعت 
انجام شود، هر اندازه شمار تظاهرات‌کنندگان باشد، بسیار 

زیاد است.«
او همچنین گفته اســت: »من نشــنیده‌ام کــه ایران قصد 
اعدام معترضان را داشته باشــد، اما اگر این اتفاق بیفتد، ما 
اقدام بسیار شــدیدی انجام خواهیم داد. من دوست دارم 
دموکراســی را در ایران ببینم، اما نمی‌خواهم شاهد کشته 
شــدن مردم باشــم و می‌خواهم که آنها از آزادی نســبی 

برخوردار باشند.«
رئیس‌جمهور آمریکا همچنین مدعی شد: »به نظر من ایران 
در واکنش به اعتراضات خیلی بد عمل کرده، اما این هنوز 
تأیید نشده است. مردم در ایران در جهنم زندگی می‌کنند و 

ما می‌خواهیم کشتار مردم در آنجا متوقف شود.«
او با بیان اینکه »می‌دانم واکنش احتمالی علیه ایران چیست، 
اما تأکید می‌کنم که هنوز تصمیمی گرفته نشــده اســت«، 
گفت: »امشــب در کاخ ســفید درباره وضعیــت ایران و 
اطلاعات دقیق در خصوص تلفات معترضان گزارشــی 

دریافت خواهم کرد.«
پیش از این، »ســید عباس عراقچی« وزیــر خارجه ایران 
تاکید کرده بود کــه آمریکا و رژیم صهیونیســتی با تکرار 
تجربه شکست خورده پیشین، نتیجه متفاوتی را به دست 

نخواهند آورد.
دیپلمات ارشــد ایران با تاکید بر اینکه ایران بسیار آماده‌تر 
از جنگ ۱۲ روزه اســت، به الجزیره گفته است: امیدوارم 
گزینه خردمندانه انتخاب شــود. از نظر ما مهم نیست چه 
گزینه‌ای انتخاب شــود، ما برای جنگ، برای دیپلماسی و 

برای گزینه‌های اقتصادی آماده‌ایم.
»امیر سعید ایروانی« نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل متحد نیز با ارسال نامه‌ای رسمی به دبیرکل و 
رئیس شورای امنیت، اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا 
در دخالت در امور داخلی ایران را مصداق آشکار تحریک 

به خشونت، تهدید به مداخله نظامی و نقض صریح اصول 
بنیادین منشور سازمان ملل متحد دانست و خواستار واکنش 

فوری نهادهای مسئول بین‌المللی شد.
در این نامه تأکید شــده اســت که رئیس‌جمهور آمریکا با 
صراحت بی‌ثباتی سیاسی را تشویق و خشونت را تحریک و 
دعوت و حاکمیت، تمامیت ارضی و امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران را تهدید می‌کند و خواستار »تصرف نهادها« 

شده است.
ترامپ در ادامه اظهارات روز سه‌شنبه خود گفت: »تمرکز 
اصلی من روی جبهه داخلی آمریکاست، اما ما نمی‌توانیم 
تهدیدات خطرناکی مانند ایرانِ دارای ســاح هسته‌ای را 

نادیده بگیریم.«
رئیس جمهور آمریکا به حملات این کشور به توانایی‌های 
هســته‌ای ایران اشــاره و ادعا کرد که ایــن توانایی‌ها که 
مسالمت آمیز بوده، مانعی بر سر راه صلح در خاورمیانه بود.
ترامپ با بیان این‌که »توانایی‌های هســته‌ای ایران فاجعه 
بود«، ادعا کرد که آمریکا آن را از بین برد و بدون از بین بردن 

توانایی هسته‌ای ایران، امکان تحقق صلح نبود.
رئیس جمهور آمریکا با افتخار دوباره به اقدام تروریستی 
در به شهادت رساندن ســردار مبارزه با تروریسم، گفت: 
»سلیمانی را کشــتیم و توانایی‌های هسته‌ای ایران را بدون 
اشــتباه ویران کردیم و می‌خواهیم ایــن رویکرد را حفظ 

کنیم.«

نماینده دائــم جمهوری اســامی ایــران در 
ســازمان ملل متحد با ارســال نامه‌ای رســمی 
به دبیرکل و رئیس شــورای امنیــت، اظهارات 
اخیر رئیس‌جمهور آمریکا را مصداق آشــکار تحریک به 

خشونت، دانست.
به گزارش اقتصادسرآمد، »امیر سعید ایروانی« نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران در ســازمان ملل متحد با ارسال 
نامه‌ای رسمی به دبیرکل و رئیس شورای امنیت، اظهارات 
اخیر رئیس‌جمهور آمریکا را مصداق آشــکار تحریک به 
خشــونت، تهدید به مداخله نظامی و نقض صریح اصول 
بنیادین منشور ســازمان ملل متحد دانســت و خواستار 

واکنش فوری نهادهای مسئول بین‌المللی شد.
در این نامه تأکید شده اســت که رئیس‌جمهور آمریکا با 
صراحت بی‌ثباتی سیاسی را تشویق و خشونت را تحریک 
و دعوت و حاکمیت، تمامیت ارضی و امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران را تهدید می‌کند و خواستار »تصرف نهادها« 

شده است.
متن کامل نامه‌ نماینده دائم کشــورمان در سازمان ملل به 

شرح زیر است:
بنا به دســتور دولت متبوعم، مایلم توجه فوری شما را به 
بیانیه‌ای که امروز توســط رئیس جمهــور ایالات متحده 
صادر شد، جلب کنم. در این بیانیه، او آشکارا خشونت در 
داخل ایران را تحریک و تهدید به مداخله نظامی می‌کند. 
او خطاب به معترضان ایرانی اظهار داشت: »میهن‌پرستان 
ایرانی، به اعتراض خود ادامــه دهید - نهادهای خود را به 

دست بگیرید! ... کمک در راه است.«
این بیانیه بی‌ملاحظه، صراحتاً بی‌ثباتی سیاســی را تشویق 

می‌کند، خشونت را تحریک و دعوت می‌کند و حاکمیت، 
تمامیت ارضی و امنیــت ملی جمهوری اســامی ایران 
را تهدید می‌کند. این بیانیه نقض آشــکار اصول اساســی 
حقوق بین‌الملل مندرج در منشــور سازمان ملل متحد، به 
ویژه ممنوعیت تهدید یا استفاده از زور طبق ماده ۲ )۴( و 
اصل عدم مداخله در امور داخلی کشورها طبق ماده ۲ )۷( 
است. این لفاظی‌های مداخله‌جویانه بخشی از یک الگوی 
مداوم و رو به افزایش با هدف بی‌ثبات‌سازی سیاسی توسط 
رئیس جمهور ایالات متحده در هفته‌های اخیر است که طی 

آن او بارها تهدید به استفاده از زور علیه ایران کرده است، 
همانطور که در مکاتبات قبلی ما به تاریخ‌های ۳۰ دسامبر 

۲۰۲۵، ۲ ژانویه ۲۰۲۶ و ۹ ژانویه ۲۰۲۶ مستند شده است.
بیانیه صریــح رئیس‌جمهور ایالات متحده که خواســتار 
»تصرف نهادها« شده اســت، باید در چارچوب شکست 
جنگ تجاوزگرانه ۱۲ روزه علیه جمهوری اسلامی ایران 
در ژوئن ۲۰۲۵ و به عنوان جزء جدایی‌ناپذیر یک سیاست 
گســترده‌تر تغییر رژیم کــه از طریق کمپیــن به اصطلاح 
"فشار حداکثری"، تشدید تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی، 

بی‌ثبات‌ســازی عمدی اجتماعی و اقتصادی، گســترش 
سیستماتیک ناامنی و تحریک جوانان برای مقابله با دولت 
جمهوری اسلامی ایران دنبال می‌شود، درک شود. ایالات 
متحده و رژیم اسرائیل مسئولیت قانونی مستقیم و غیرقابل 
انکاری در قبال از دســت رفتن جان غیرنظامیان بی‌گناه، 
به ویژه در میان جوانان، دارند. بــا توجه به این نقض‌های 
آشکار منشور سازمان ملل متحد و حقوق بین‌الملل توسط 
ایالات متحده و پیامدهــای وخیم آن بر صلــح و امنیت 
منطقه‌ای و بین‌المللی، جمهوری اسلامی ایران مصرانه از 

شما می‌خواهد:
۱. دبیرکل، شورای امنیت و به ویژه اعضای مسئول آن، با 
محکومیت صریح همه اشکال تحریک به خشونت، تهدید 
به اســتفاده از زور و دخالت در امور داخلی ایران توسط 
ایالات متحده، به مسئولیت‌های خود بر اساس منشور عمل 
کنند؛ از ایالات متحده و رژیم اســرائیل بخواهند که فوراً 
سیاست‌ها و اقدامات بی‌ثبات‌کننده را متوقف کرده و به طور 
کامل به تعهدات خود تحت قوانین بین‌المللی عمل کنند؛ 
و به ایالات متحده در مورد هرگونه محاسبه اشتباه احتمالی 
برای انجــام هرگونه اقدام تجاوز نظامــی علیه جمهوری 

اسلامی ایران هشدار دهند.
۲. همه کشورهای عضو از اظهارات یا اقدامات تحریک‌آمیز 
و غیرمسئولانه‌ای که منشور ســازمان ملل متحد، از جمله 
اصول حاکمیــت، تمامیت ارضی و اســتقلال سیاســی 

جمهوری اسلامی ایران را نقض می‌کند، خودداری کنند.
سپاســگزار خواهم بود اگر نامه حاضر را به عنوان ســند 
رســمی شــورای امنیت منتشــر کنید. عالیجنابان، لطفاً 

احترامات فائقه مرا بپذیرید.

دخالت‌ها و ادعاهای ترامپ 
علیه ایران تمامی ندارد

نامه ایران به سازمان ملل و شورای امنیت درباره تهدیدهای ترامپ

 حمله تازه اوکراین به ۲ نفتکش
 در دریای سیاه

رســانه روســی به نقل از یک منبــع آگاه از حمله 
پهپادهای اوکراینی به دو نفتکش روســی در دریای 

سیاه خبر دادند.
به گزارش اقتصادســرآمد،یک منبع آگاه به رســانه 
روسی گفت که پهپادهای اوکراینی به دو نفتکش در 

دریای سیاه حمله کردند.
خبرگزاری ریانووستی گزارش داد: نفتکش‌های دلتا 
هارمونی و ماتیلدا در نتیجه حمله پهپادهای اوکراینی 
به تجهیزات باری خود آســیب دیدند اما همچنان 

شناور هستند.
شرکت کازمونای‌گس تایید کرد که قرار بود نفتکش 
ماتیلدا از کنسرسیوم خط لوله خزر نفت بارگیری کند 

که انفجاری در آن رخ داد.
به نوشته این رســانه، هیچ یک از خدمه این نفتکش 
آســیب ندیدند و طبق ارزیابی‌های اولیه، این کشتی 

همچنان برای دریانوردی مناسب است.
در نفتکش »دلتا هارمونی« آتش‌سوزی رخ داد که به 

سرعت مهار شد.
روســیه پیش از این اوکراین را عامــل حملات به 
کشتی‌ها در دریای سیاه معرفی کرده و به شکل متقابل 

کی‌یف نیز اتهاماتی را متوجه روسیه دانسته است.
در آخریــن رویــداد مشــابه، در ژانویــه ۲۰۲۶ 
گزارش‌هایــی از حمله پهپادی بــه نفتکش الِبوس 
با پرچم پالائو در ۳۰ مایلی ســواحل ترکیه منتشــر 
شد.  این نفتکش راهی بندر نووروسیسک در کشور 

روسیه بود.
پیش از آن، یک کشتی باری روسیه حامل روغن نباتی 
دی‌ماه ۱۴۰۴ در دریای سیاه مورد حمله قرار گرفت.

همچنیــن در ۲۹ نوامبــر ۲۰۲۵حملــه پهپادی به 
پایانه دریایی کنسرســیوم خط لوله خــزر در بندر 
نووروسیسک روسیه باعث آسیب جدی به یکی از 

گوی‌های شناور و توقف موقت بارگیری نفت شد.
کنسرسیوم خط لوله خزر با بهره‌گیری از خط لوله‌ای، 
نفت خــام را از میدان‌هــای غنی غرب قزاقســتان 
و همچنیــن تولیدکنندگان روســی در منطقه خزر 
جمع‌آوری کرده و به پایانه دریایی خود در نزدیکی 
بندر نووروسیســک روســیه در دریای سیاه منتقل 

می‌کند.

وال‌استریت‌ژورنال خبر داد:
 مخالفت عربستان، عمان و قطر 
با ماجراجویی ترامپ علیه ایران

رســانه آمریکایی خبر داده شــماری از کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس با ماجراجویی رئیس‌جمهور 

آمریکا علیه ایران مخالف هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در میانــه حمایت‌های 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا از اغتشاشات 
و اقدامــات تروریســتی در ایــران و تهدیــد بــه 
»کمک‌رسانی« به اغتشاشگران، شماری از کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس مخالفت خــود را با هرگونه 

ماجراجویی علیه ایران ابراز کرده‌اند. 
روزنامه وال‌اســتریت‌ژورنال نوشته »عربستان برای 
متقاعد کردن کاخ ســفید در حمله نکــردن به ایران 

تلاش می‌کند.«
به نوشته این رسانه، قطر و عمان نیز در کنار عربستان 
موضعــی مخالف هر گونه تنش‌آفرینــی علیه ایران 

اتخاذ کرده‌اند.
این کشــورها از متحدان نزدیک آمریــکا در منطقه 

هستند. 
این روزنامه همچنین نوشته مقامات سعودی به تهران 
اطلاع دادند که هرگز به واشــنگتن اجازه نخواهند 
داد از حریم هوایی کشورشــان برای حمله به ایران 

استفاده کند.
پیش از این، »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه ایران 
تاکید کرده بود که آمریکا و رژیم صهیونیستی با تکرار 
تجربه شکست خورده پشــین، نتیجه متفاوتی را به 

دست نخواهند آورد.
دیپلمات ارشــد ایران با تاکید بر اینکه ایران بســیار 
آماده‌تر از جنگ ۱۲ روزه اســت، بــه الجزیره گفته 
اســت: امیدوارم گزینه خردمندانه انتخاب شود. از 
نظر ما مهم نیست چه گزینه‌ای انتخاب شود، ما برای 
جنگ، برای دیپلماســی و برای گزینه‌های اقتصادی 

آماده‌ایم.
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